
 
Jan Strojil, léto 2001, Finsko - Turku 
 
- Stáž určitě stála za to, dokonce zviklala mé přesvědčení, že nechci být 
  nikdy klinickým lékařem... 
 
- Finové (speciálně Turku, pokud vím, tak v dalších městech to bylo o něco 
  horši) mají všechno SKVĚLE zorganizované. Asi 12 místních studentek se   
  staralo o nás 8 cizinců. Každý večer byl nějaký program, pokud někomu   
  nevyhovoval, zorganizovala se další akce, aby každý měl co dělat. Když  
  pršelo, koupily nám pláštěnky, prostě se staraly jako o vlastní. 
 
- Nemocnice v Turku je skvěle vybavená, moderní a přistup chirurgů k pacientům  
  se s našimi nedá ani srovnávat, aby se člověk nemusel moc rozčilovat.   
  Všichni neuvěřitelně přátelští a ochotní (chirurgie!!!). Studenti a  
  vyučující se navzájem oslovuji křestními jmény a vztahy jsou tam výrazně  
  lepši než u nás. Zahraniční student pak má postavení ještě o 100% lepši. Měl  
  jsem naprostou svobodu v tom, co chci dělat, co chci vidět, čeho se chci    
  účastnit (ale například Španělky, co byly na interně měly horši zkušenosti,  
  to trošku souvisí s podstatou interny...) 
  Když jsem měl na konci vyplnit, kolik studentů připadalo na jednoho  
  doktora, musel jsem napsat 0.2, protože se mi opravdu plně věnovalo  
  pět chirurgu a chiruržek :-) 
  V nemocnici jsem se dostal k věcem, které člověk doma moc nevidí, natož aby    
  ho k tomu pustili. Asistoval jsem asi 15 operací, z toho například tři    
  totální gastrektomie jako první asistent :-))) Zkušenost k nezaplacení. 
 
- Všichni mluví dokonale anglicky. Studenti, doktoři, lidé na ulici i paní 
  ve Stánku na tržnici. Není absolutně žádný problém se domluvit. 
 
- Jídlo je docela drahé, ale v nemocnici je možné se dosyta najíst na obědě.   
  Dostali jsme dokonce kapesné, které nebylo ve smlouvě. 
 
- Finsko je nádherná země a Finové jsou ohromě přátelský a otevřený národ. 
  Vřele doporučuji!! 
 
- Byl to jeden z nejlepších měsíců v mém životě, bez přehánění. Mám něco kolem   
  20 nových přátel, se kterými jsem stále v kontaktu. 
 
- Pokud by mel někdo zájem, může se o pobytu dozvědět výrazně víc na  
   adrese www.volny.cz/strojil/turku 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.volny.cz/strojil/turku
http://www.fineprint.cz

